Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад комбинированного вида №14 «Антошка»

муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым

«О переходе на холодный
режим дня»

В соответствии с Уставом МБДОУ №14 «Антошка» и с требованиями
СанПиН 2.3/2.4.3590-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести организацию жизни в ДОУ на осенне-зимний режим дня с
1.09.2021г.

2. Возложить ответственность на медицинскую сестру Гришаеву Н.Ю. за:
2.1 .строгое соблюдение режима дня;
2.2.организацию сокращения продолжительности прогулки при
температуре воздуха -  15 градусов мороза, скорости ветра 7 м. в сек.
2.3. отмену прогулки при температуре воздуха ниже 15 градусов мороза и
скорости ветра 15м. в сек.
3. Возложить ответственность на заместителя заведующего по
воспитательной работе Лесовую Е.В. за:
3.1. соблюдение режима занятий и их количество;

3.2. контроль проведения занятий в соответствии с нормами и правилами
СанПиН;
3.3. проведение в середине занятия физминуток;
3.4. соблюдение рационального двигательного режима;
3.5. контроль проведения прогулок и их организацию (после статического
характера занятий - прогулку начинать с подвижной игры, а после
занятий с высокой подвижностью -  прогулку начинать с игры малой
подвижности, а подвижную игру проводить в конце прогулки);
3.6. организацию сна детей;
3.7. контроль длительности просмотра телепередач, развивающих
мультфильмов в соответствии с требованиями СанПиН;
3.8.правильность организации трудовой деятельности детей и ее
продолжительность (не более 20 минут).

01.09.2021г. Приказ

4. Возложить ответственность на воспитателей за организацию жизни
детей в ДОУ в строгом соответствии с режимом дня и личностно
ориентированного подхода к ребенку.
5. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 14 А.Б. Тамулянис
«Антошка» г. Симферополь

С приказом ознакомлены:

Александрова С.А.
Бекташева А. С
Булгакова Ю.
Булова И.С.
Велиляева А.Ю.
Гудкова А.И.
Грузинова И.С.5 ^  х
Долингер Т.В.
Ильина М.В. Л/t
Ковинская В.В.
Лунгул Е.М. fi-IVf
Омельченко М.Н.
Петросян М.А./
Руссу А.В.
Сеит-Умерова Э
Стародуб Л.Г.
Терешина Ж. В.
Тураева Я. И.
Холодилина Е.В
Холодова О.Ф. ^
Физля З.У. Ли/ А
Чепель А.В.

		2021-09-10T15:13:25+0300
	ТАМУЛЯНИС АНАСТАСИЯ БРОНИСЛАВОВНА
	Я являюсь автором этого документа